関係各位

令和 6年 10月 31日

公益財団法人日本自転車競技連盟

競技運営委員会

2025年ＪＣＦライセンスについて（お知らせ）

標記について 2024年 11月 2日から 2025年ライセンスの継続申請を開始します。それに

伴い、下記運用を開始しますのでお知らせします。

記

１．2024年 8月 15日付でお知らせしていた通り、競技者登録時におけるアンチ・ドーピン

グ教育の受講が必要となります。登録申請時に下記のいずれかを受講している旨の申

告が必要となりますので、事前に受講をお願いします。

  ①JCFはじめてのアンチ・ドーピング研修（動画）

   https://youtu.be/lBe9d_9veEg?si=uoWIwtdL177FUTXa

  ②JCF主催アンチ・ドーピング講習会(対面・オンラインを含む)

  ③JADAクリーンアスリートガイド(国内レベルアスリート向け、ユースアスリート向け）

  ④ADEL（WADA日本語版）

  ⑤JADAマンガムービー「ドーピング検査手順」「Values of Sport」

  ⑥その他（自由記載、例：ITAのアンチ・ドーピング講習会等）

  ※③～⑤については、JADAの HP（https://www.realchampion.jp/resources/）から該

当の内容を受講して下さい。

以上

https://youtu.be/lBe9d_9veEg?si=uoWIwtdL177FUTXa
https://www.realchampion.jp/resources/